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Kraków pozyskał unijne dofinansowanie na realizację kolejnego dużego projektu wzmacniającego edukację
zawodową – do samorządowych zespołów szkół trafi łącznie ponad 24,5 mln zł, z których przez najbliższe
cztery lata finansowane będą kursy i staże dla tysięcy uczniów i uczennic oraz zakupy pomocy dydaktycznych
i specjalistycznego sprzętu, m.in. symulatorów samochodowych i kolejowych czy wyposażenia
multimedialnego.

Projekt pod nazwą „Centrum Kompetencji Zawodowych w Gminie Miejskiej Kraków” będzie
realizowany do 30 czerwca 2029 r. Całkowita jego wartość opiewa na kwotę 24 560 751,60 zł, z czego
aż 20 876 638,07 zł pochodzi z dofinansowania Unii Europejskiej, a reszta to środki własne miasta (2
456 076,00 zł) i środki z budżetu państwa (1 228 037,53 zł).

– Jest to wielkie przedsięwzięcie, pod którym kryją się tak naprawdę setki, jeśli nie tysiące projektów
wzmacniających potencjał dydaktyczny krakowskich szkół technicznych i branżowych – mówi
zastępczyni prezydenta Krakowa Maria Klaman. – Od szerokiej oferty staży, szkoleń i kursów dla
młodzieży, przez włączanie pracodawców i przedsiębiorców w działania edukacyjne, po
unowocześnianie zaplecza dydaktycznego, tak żeby nauczyciele i instruktorzy pracowali wraz z
młodzieżą na najnowocześniejszym sprzęcie – wymienia.

Takie projekty, jak Centrum Kompetencji Zawodowych, to działania długofalowe, których celem jest
podniesienie jakości kształcenia w zawodach należących do poszczególnych branż, dostosowanie
oferty szkół technicznych i branżowych do potrzeb rynku pracy, wzmocnienie relacji z pracodawcami i
przedsiębiorcami oraz zwiększenie szans uczniów i uczennic na zatrudnienie.

– Jeśli chcemy, żeby edukacja zawodowa była skuteczna, inspirująca i chętnie wybierana przez
młodych ludzi, to musimy nieustannie dbać o to, żeby nadążała za rozwojem poszczególnych branż,
oferowała innowacyjne podejście do nauki i budowała mosty między środowiskiem szkolnym a
rzeczywistym środowiskiem pracy. W Krakowie więc nie tylko promujemy ten sektor edukacji, ale też
realnie go zmieniamy, dzięki czemu zwiększa się jego efektywność i atrakcyjność – podkreśla Maria
Klaman.

Krakowska młodzież skorzysta z różnych form wsparcia – będą to m.in. staże uczniowskie (założona
liczba uczestników to 2380 osób), kursy i szkolenia doskonalące umiejętności zawodowe branżowe i
ogólnozawodowe (założona liczba uczestników to 5700 osób), zajęcia z zakresu przeciwdziałania
przemocy, dyskryminacji lub nierównościom, wizyty studyjne, a także wizyty w małopolskich
instytucjach popularyzujących naukę.

Kursy będą prowadzone przez wykwalifikowanych nauczycieli samorządowych szkół i
wyspecjalizowane firmy zewnętrzne. Wśród kursów dających dodatkowe kwalifikacje i kompetencje
przewidziano m.in.: kurs operatora wózka widłowego, szkolenia baristyczne i barmańskie, kurs
kwalifikacyjny do 1 kV (SEP), prawo jazdy, kurs bezpiecznej jazdy, kurs operatora drona, kurs
operatora koparko-ładowarki, kursy informatyczne.



Część środków – dokładnie 7 702 160,00 zł – zostanie przeznaczona na zakup specjalistycznego
sprzętu i nowoczesnych pomocy dydaktycznych do szkół. To m.in. symulatory samochodowe i
kolejowe, wyposażenie multimedialne i cyfrowe, sprzęt komputerowy i biurowy, oprogramowanie.

Centrum Kompetencji Zawodowych [pdf].

Realizatorami projektu są Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie oraz 16
samorządowych zespołów szkół, w tym:

Zespół Szkół Mechanicznych nr 1
Zespół Szkół Mechanicznych nr 2
Zespół Szkół Mechanicznych nr 3
Zespół Szkół nr 1
Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 1
Zespół Szkół Gastronomicznych nr 2
Zespół Szkół Ekonomicznych nr 1
Zespół Szkół Ekonomicznych nr 2
Zespół Szkół Poligraficzno-Medialnych
Zespół Szkół Elektrycznych nr 1
Zespół Szkół Elektrycznych nr 2
Zespół Szkół Energetycznych
Zespół Szkół Łączności
Zespół Szkół Architektoniczno-Budowlanych
Zespół Szkół Geodezyjno-Drogowych i Gospodarki Wodnej
Zespół Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji.
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